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 Mobilen toiminta-alueen kuntia ovat Hankasalmi, Joutsa, Jyväskylä, 

Jämsä, Kannonkoski, Karstula, Keuruu, Kinnula, Kivijärvi, 
Konnevesi, Kuhmoinen, Kyyjärvi, Laukaa, Luhanka, Multia, 
Muurame, Petäjävesi, Pihtipudas, Saarijärvi, Toivakka, Uurainen, 
Viitasaari ja Äänekoski eli koko Keski-Suomen maakunta, jonka asu-
kaspohja oli yli 275 000 asukasta. Kriisikeskus Mobile kuuluu 
Suomen Mielenterveys-seura ry:n kriisikeskusverkostoon, jossa on 
Kriisikeskus Mobilen lisäksi 21 kriisikeskusta, jotka ovat 
järjestölähtöisiä kriisikeskuksia. 

  
 Kriisikeskuksen toimintaa ovat kriisi-, väkivalta- ja rikosuhripäivystys-

työt. Myös vapaaehtoistoimijoiden kouluttaminen mukaan toimintaa 
sekä toiminnassa jo mukana olevien vapaaehtoisten sitouttaminen 
sekä jatkokouluttaminen kuuluvat toimintaan. Kriisikeskuksen 
toimintamuotoja ovat puhelintyö sekä kasvokkainen työ, johon 
sisältyivät asiakastapaamiset Mobilessa, koti- ja laitoskäynnit sekä 
verkkoauttaminen ja verkostotyö. Matalan kynnyksen kriisityö täyttää 
järjestölähtöisen auttamistyön kriteerit eli mm. matalan kynnyk-
sen/kynnyksetön kriisi-auttaminen, ajanvarauksettomuus, palvelun 
maksuttomuus asiakkaille sekä myös mahdollisuus asiakkaan ano-
nyymiyteen. Kriisikeskuksen asiakkaaksi tuleminen ei edellytä 
lähetettä eikä asiakkuus edellytä myöskään diagnooseja. 
Kriisikeskuksesta ei saa aineellista apua – apu ja tuki on henkistä 
tukea elämän eri kriisitilanteissa. 

 
 Vuonna 2020 yhteydenottomäärät ja kriisityö ovat edelleen 

lisääntyneet. Erityisesti yhteydenottosyissä näkyvät traumaattiset ja 
elämän kriisit. Koronapandemia on näkynyt Kriisikeskus Mobilessa 
monin eri tavoin maaliskuusta alkaen yhteydenotoissa mm. 
turvattomuutena, yksinäisyytenä, sairastumisen pelkoina, 
eristäytymisenä, ihmissuhdekriiseinä, sosiaalisten verkostojen 
kaventumisena sekä työttömyyden ja lomautusten 
uhkana/toteutumisena. Myös itsetuhoisuuden kasvu/itsetuhoiset 
ajatukset yhteydenottosyissä on lisääntynyt todella huolestuttavasti. 
Kriisikeskus Mobilessa on toimittu koronatilanteesta johtuen jo 
keväästä alkaen siten, että myös kasvokkaiset asiakastapaamiset 
ovat ja ovat olleet mahdollisia turvallisuus- ja koronasuositukset 
huomioiden. Koronatilanne on vaikuttanut siihen, että kasvokkaisten 
asiakastapaamisten määrässä on laskua – toisaalta puhelinkriisityön 
osuus on kasvanut, mikä on tarkoittanut  asiakaspuhelinliittymien 
lisäämistä elokuussa.  

 
Liitteenä on Jyväskylän seudun mielenterveysseura ry:n/Kriisikeskus 
Mobilen toiminnan kuntarahoitusesitys vuodelle 2021. Lisäksi 
liitteenä tilastot ajalta 1.1.-30.9.2020.   
 



JSMS ry on arvioinut vuoden 2021 kriisi- ja väkivaltatyön 
henkilöstömenojen olevan 707 500 € (14,5 työntekijää, sis. 2 Jyväskylän 
työntekijää). Toimintakulut arvioidaan olevan 91 000 €, jolloin menot ovat 
yht. 798 500 €. Kuntien rahoitusosuus kriisi- ja väkivaltatyöhön yht. 
647 500 € ja STEA:n kohdennettu toiminta-avustus kriisiauttamiseen 151 
000 €. Tulot ovat näin ollen yht. 798 500 €. 
 
Äänekosken euromääräinen kuntaosuus perustuu vuoden 2019 
yhteydenottoihin, joita oli 520. Vuodelle 2021 JSMS ry esittää 
Äänekosken kuntaosuudeksi 26 255 €.  
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Päätösehdotus Perusturvalautakunta hyväksyy JSMS ry:n esittämän Äänekosken 

kuntarahoitusosuuden 26 255 € vuodelle 2021. 
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